& significata fuerunt diversa, & posse probari in generali Concilio, vel aliis ubi, quando & coram quibus de jure fuerit faciendum & per proponentes eisdem à Domino Rege tanquam fidei pugile, & Ecclesie defensore, ac Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Prioribus & personis aliis Ecclesiasticis supradictis, tanquam Ecclesie fideique Columnis petiitum fuerat, ac instanter & pluries requisitum; ut pro declaratione veritatis hujus, ut omnis error abscedat, ac periculis & scandalis, quæ universali Ecclesie imminere occurrant, convocationi & congregationi dicti Concilii generalis ad laudem Dei nominis & exaltationem, & augmentum Catholicæ fidei, ac salubre regimen, & bonum statum universalis Ecclesie, & totius populi Christiani, opem darent & operam efficaces: Quodque idem Dominus Rex Archiepiscopi, Episcopi, Abbates, Priores, & alie personæ Ecclesiasticæ supradictæ, auditis & intellectis plenius propositis & significatis, & requisitionibus supradictis, considerantes, quod in hoc casu negotium agitur fidei quod est Dei, & quod ad defensionem, conservationem & exaltationem ipsius fidei ipse Dominus Rex collatam sibi recepit à Domino potestatem, iidemque prelati sunt in partem sollicitudinis evocati, super præmissis per dies multos discussionem, ac deliberationem præhabita diligenti, ex præmissis, & aliis legitimis causis moti, convocationem & congregationem dicti Concilii generalis utilem & omnino necessariam, reputantes, hujusmodi convocationi & congregationi consenserant, ac responderant, quod convocationi & congregationi prædictis opem & operam darent efficaciter ut deberent; & ne dictus Dominus Bonifacius mortuus seu provocatus ex iis, prout timebant ex verisimilibus conjecturis & comminationibus multis, contra eos, Ecclesias, Parochianos, & subditos suos quoquomodo procedat aut procedi faciat, suâ vel aliâ

aliâ autoritate quacumque, excommunicando, deponendo, privando, aut alio quovis modo in impedimentum, & perturbationem Concilii congregandi, & quin confedere, conjudicare, & alia quæ ad officium prælati pertinent facere in eodem Concilio possent, salviq; eorum, & sibi adhærentium status manere deberent, pro se, Ecclesiis, Parochianis & subditis suis, & pro sibi adhærentibus seu adhærente volentibus in hac parte, ad prædictum Concilium congregandum, & ad futurum verum & legitimum summum Pontificem, & ad illum vel ad illos, ad quem vel ad quos de jure fuerit appellandum, provocarunt & appellarunt in scriptis, & Apostolos testimoniales cum instantia petierunt, supponentes se Ecclesias, Parochianos & subditos, ac sibi adhærentes, ipsorum status, jura & bona protectioni divinæ, prædicti Concilii, ac futuri veri & legitimi summi Pontificis ac protestantes de innovando appellationem hujusmodi ubi quando & coram quibus, eis visum fuerit expedire. Quare pro parte præfati Domini Regis petebatur à nobis, ut Convocationi & Congregationi dicti Concilii generalis assentire, ac quantum in nobis est opem dare & operam curaremus, Nos autem, præmissis considerationibus & causis, inducti Convocationem & Congregationem ipsius Concilii reputantes utilem, necessariam & salubrem, ac expedientem fidei negotio, & Ecclesiæ sanctæ Dei, ejusdem Convocationi & Congregationi Concilii assentimus, ac opem & operam libenter dabimus juxta posse, & provocationi & appellationi præfati Domini Regis adhæremus, quantum de jure possumus & debemus secundum Deum & justitiam & sanctæ permittunt Canonice sanctiones, supponentes nos, ac nobis adhærentes & adhærente volentes, statum nostrum & Universitatem nostram protectioni divinæ, & prædicti Concilii generalis, ac futuri veri & legitimi summi Pontificis. In quorum omnium testimonium, sigillum nostræ Universitatis prædictæ, præsentibus Litteris duximus apponendum. Datum die Veneris ante Festum Nativitatis Beati Joannis Baptistæ, anno Domini millesimo trecentesimo tertio. *An Thresor des Chartes, coffre Boniface, Numero 51. & 52. Preuv. des Lib. Top. 1. p. 493*